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Liker du Hisøyfolk?
Bladet lages og deles ut på dugnad, 
men vi har store utgifter til trykking.
Heldigvis har vi velvillige annonsører, 
men vi trenger også din støtte.
Det betyr mye om du gir kr 200 til 
bankkonto 3000.30.55007 eller på 
VIPPS til Hisøy menighet, 127221. 
Merk gaven med Hisøyfolk.

Frist for bidrag til neste nummer av Hisøyfolk: 1. mars.
Bidrag kan sendes anneogjon@gmail.com 
Forsidebilde: Jon E. Bakke. 

Trenger du lokaler 
til samling eller fest?
Nyoppusset menighetshus kan brukes i mange 
sammenhenger; barnedåp, konfirmasjon, 
bryllup, fødselsdager, minnesamvær eller andre 
begivenheter.

PRISER FOR LEIE:
Liten sal med kjøkken		  kr 2500,-
Stor sal uten kjøkken		  kr 2500,-
Liten og stor sal med kjøkken	 kr 3500,-
Kjellerstue			   kr   750,-
Kjøkkenopplæring		  kr   300,- 
Personell pr time og person	 kr   300,- 
Hvite duker (pris pr duk)	 kr   200,- 

Stor sal (kirkesalen) leies ut kun fra mai 
til september.

Har du spørsmål eller ønsker å bestille, 
ta kontakt med: Eivind Bergland tlf. 951 95 829  
vindland@frisurf.no

Redaksjonen

Jon Erik Bakke, redaktør
Mob. 975 35 878 • anneogjon@gmail.com

Alf-Georg Dannevig
Mob. 913 66 612 • dannevig@gmail.com

Torbjorn Aanesland
Mob. 913 83 261 • torbjorn.aanesland@gmail.com

Besøkstjeneste på Hisøy
Ønsker du å få en besøksvenn?
På grunn av sykdom eller høy alder er det ikke 
enkelt for alle å delta i sosiale fellesskap. Da kan 
det være hyggelig å få besøk, gjerne 1-2 timer 
ukentlig eller annenhver uke. 

Vi legger vekt på gjensidig respekt og taushet 
om personlige forhold.

Ta kontakt dersom du ønsker å vite mer om det 
å få en besøksvenn.

Ansvarlig: Diakoniutvalget i Hisøy menighet 
v/ Klara Ripegutu Johannessen, tlf. 48241228 
eller epost etosj@online.no. 

Basaren på menighetshuset i oktober 
innbrakte kr. 120.000!

Tusen takk til gevinstgivere, loddselgere, 
andre hjelpere og ikke minst loddkjøperne!

TAKK!

Luciafest på menighetshuset

Luciatog og søndagsskoletime.

Vi baker og spiser lussekatter.

Søndag 11. desember kl. 17.00

Søndagsskolen inviterer til
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Hisøy menighet – tilbud til barn og unge vinteren 2023

Foto: Elisabeth Emmerhof

Følg Hisøy Familiesøndagsskole på 
facebook! Her kommer det påminnelser 
i god tid når det er søndagsskole

JULETREFEST
SØNDAG 8. JANUAR kl. 16.00

Hisøy menighetshus
* Julespill og juletregang
* Jubilate og søndagsskolen deltar
* Erik prest har ordet
* De tre vise menn kommer med gaver
* Hjemmebakte kaker, brus og kaffe
* Utlodning

Inngangspenger:
Familie kr 150
Pr person kr 50

Alle er hjertelig velkomne!

VELKOMMEN TIL HISØY 
FAMILIESØNDAGSSKOLE!

Alle samlingene er på Hisøy menighetshus.
Sett av dagene allerede nå!
Har du spørsmål, ring 47 39 95 96 eller 
send epost til ibkjol@hotmail.com

Søndag 8. januar	 kl. 16.00 Juletrefest
Søndag 5. februar	kl. 17.00 Søndagsskole
Søndag 5. mars 	 kl. 17.00 Søndagsskole
Søndag 16. april	 kl. 17.00 Påskevandring
Søndag 7. mai	 kl. 17.00 Sommeravslutning

Babysang onsdager kl. 11

Datoer vinteren 2023: 
•	 18. januar
•	 1. og 15. februar
•	 1., 15. og 29. mars
•	 19. april
•	 3. mai

Babysang er en hyggelig sangstund med 
lunsj for barn 0-1 år med foreldre.  

Sted: Hisøy menighetshus. 
Påmelding til Inger Elisabeth Aarvik 
95807230.
Pris: Kr 150 for vinterens samlinger.

	 SANG- OG 
MUSIKKTILBUD

for barn

Går du i 3. klasse?

Velkommen til 
Tårnagenthelg i Hisøy kirke. 
Vi skal løse oppdrag og mysterier, 
vi utforsker kirkerommet, symboler og 
bibelfortellinger, og vi deltar på 
gudstjenesten.

Informasjon kommer i posten og på Facebook 
«Hisøyfolk».

Hilsen Marthe og Erik

Lørdag 18. mars 2023 kl. 15-18
Søndag 19. mars kl. 10-12 

Mini-Jubilate (3-5 år): 
    Sangstund på Supertirsdagene
Jubilate (1.-4. trinn):
    Øver onsdager kl.15.15-16.00
Jubilate Tweens (5.-7. trinn):
	    Øver annenhver onsdag etter skoletid

Kontakt: Inger Elisabeth Aarvik 958 07 230
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Velkommen!
Deilig varm middag for 
bare kr 150 for hele 
familien. Eller kr 50 for 
enkeltpersoner. 
Kontant eller VIPPS 127221.

Vinterens supertirsdager:
Januar: 	 17. og 31.
Februar:	 14. og 28.
Mars:	  	 14. og 28. 
April:	   	 11. og 25.. 
	

Supertirsdag med Mini-Jubilate 
På menighetshuset kl. 16.15 – 17.30.

Vi sees!

HIGH FIVE for 5.-7. trinn
På menighetshuset hver torsdag etter skoletid fra 12. januar og ut mars

Pris: Kr. 300 for 

hele vinteren. 

Kontant eller 

VIPPS 127221.

(unntatt  i vinterferien og påskeferien)

Varm mat, spill, lek og kahoot. 

Gamingklubben for 8.-10-trinn
På menighetshuset hver fredag etter skoletid fra 13. januar til 12. mai

•	 8 gamingmaskiner
•	 Playstation på storskjerm
•	 Goalball
•	 Bordtennis
•	 Biljard

Ansvarlig leder for
High Five og Gamingklubben: 
Marthe Aanesland, mobil 975 73 796

(unntatt i vinterferien og påskeferien)

Lyst til å prøve?

4
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Hvorfor tenner vi lys i kirken? Jo, for å minne hver-
andre på at Gud har tent et lys i verdens mørke. 
Som et lite tegn på Guds nærvær. Som det heter 
i Sakarjas lovsang i Lukas 1: «For vår Gud er rik på 
miskunn. Slik skal Lyset fra det høye gjeste oss som 
en soloppgang og skinne for dem som bor i mørke 
og dødens skygge, og lede våre føtter inn på fredens 
vei» 

Lyset kommer til oss. Lyset kommer utenifra. 
Som en gjest.  Guds lys som bringer med seg Guds 
miskunn og Guds fred. Nåde og fred. Dette lyset kan 
ta bolig i oss og blir vårt indre lys. Og vår indre fred. 
Vi som bor i mørke og dødens skygge. Vi mennesker, 
som Gud har glede i. Som han ønsker å frelse. 		
Fra mørke og død. Til lys og liv.

I Joh. 1 står det: «Det sanne lys, som lyser for 
hvert menneske, kom nå til verden». Dette er 
juleevangeliet: At Gud, da tiden var inne, sendte sin 
Sønn inn vår mørke verden for å bringe oss Lyset. 
Når vi ikke kunne stige opp for å hente Opplysning, 
så steg Han ned. Og han tok himmelrikets lys med 
seg til jorden. Han lot sitt ansikt lyse over oss for å gi 
oss sin fred.

Gud er ingen fjern Gud. Apostelen Paulus sier det 
slik «Han er jo ikke langt borte fra noen av oss. 		
For det er i ham vi lever, beveger oss og er til». 	
Gud er grunnen for vår eksistens. Gud er grunnen 
for vår bevissthet. Gud er grunnen for all salighet. 
Og den ble bragt oss, personlig, en julenatt for over 
2000 år siden. I en stall, i Betlehem. 

Som Johannes sier: «og vi så hans herlighet, den 
herlighet som den enbårne Sønn har fra sin Far, full 
av nåde og sannhet».

Men, hva er nå dette store Mørket? Verdens 
mørke? Kanskje litt vanskelig å fatte for oss som 
lever på livets solside. Med den høyeste leve-	
alderen i historien, med en materiell salighet uten 
like, med en bevissthet som vi tror får utfolde 
seg fritt. Vi fristes til å stole på at Lyset kommer 
innenifra. Fra mennesket, fra utviklingen, fra sam-
funn og psyke. At den sanne opplysningen er vårt 
eget verk og at vi kan sole oss i glansen fra oss selv.

Vi blir kanskje rystet når døden stiger over 
dør-terskelen, når sykdom og lidelse kommer 
ubehagelig nær, når verdens ondskap banker på de 
ellers så lydtette stuedørene våre. Men vi rister det 
av oss og tenner lyslenkene våre, fyrer i peisen og 
lar verden seile sin skjeve gang. Vi fornekter mørket. 

Andakt ved Ravn Karsrud

Lys i mørket

Det er vår strategi. Og vi gjør det fordi vi innerst inne 
vet at vi ikke har lyskraft nok til å hamle opp med 
disse maktene. Men det sitter veldig langt inne å 
rope på Lys, på Frelse, på Gud. Hvorfor gjør vi ikke 
det? 

Noen gjør det. Jeg gjorde det allerede som 		
9 uker gammelt spedbarn da jeg ble døpt til å være 
et Lysets barn. Og der, i dåpen, ble det gjort helt 
klart at Lyset er Kristus og at jeg er helt avhengig av 
ham for ikke å fortapes i det store mørket.
Jeg lever i Kristus og han lever i meg gjennom den 
spinkle troen som hans Ånd har gitt meg i gave. Og 
min lille tro næres av hans offer i det nattverdsmål-
tid som vi feirer i kirken søndag etter søndag. 	
Vi lever i ham og for ham gjennom de nådegaver 
han gir oss, gjennom det bønnefellesskap vi har, 
gjennom lovsang og tilbedelse og gjennom den  	
tjenesten han sender oss inn i, i familie, menighet 
og samfunn. Det lille lys jeg har, det skal skinne 
klart, selv om jeg villig innrømmer at det av og til 
bare er en rykende veke. Men til og med da er det 
en glød tilbake. En refleks fra Lysenes Far.

Kristus er verdens lys. Jeg tror ikke verden har 
noe annet valg enn å gi ham sin tillit og tro. Hvis 
ikke så vil den gå til grunne. I natt og tåke, i mørke 
og død. Dette er et radikalt budskap. Det stiller folk 
på valg. Men jeg spør: «Hvorfor ikke velge det håpet 
som har skint klarest i 2000-årsnatten» Hvorfor ikke 
velge det beste Gud har gitt? Lyset fra Betlehem! 

Så hver gang vi tenner et lys i kirken, eller du 
tenner et lys på ditt lille husalter hjemme. Da er det 
et julelys du tenner. Som skal minne deg og dine 
på det lyset Gud har tent. I sin enbårne Sønn, Jesus 
Kristus. Og at den allmektige Gud har gitt sitt løfte 
på at dette lyset aldri skal slukkes.

Ha en velsignet advents- og juletid! 
Hilsen «hjelpepresten». 

5
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Boken har over 20 forskjellige artikler, blant annet om broene på Hisøy, 
historier om veiene på Hisøy og Hisøens Båtbyggeri som har fått bred 
plass. Hisøyspeiderene og Hisøy Musikkorps historie er godt 
dokumentert med mange morsomme bilder. 
I 1981 ba Hisøy Historielag mange eldre på Hisøy om å skrive ned sin 
barndoms historie og leverte det inn til historielaget. Hvis ikke 
historielaget hadde tatt dette initiativet for over 40 år siden, så 
hadde disse minnene vært tapt nå. 
Boka koster 400.- og må være den perfekte julegaven for de som har levd en stund eller vil lære mer om 
Hisøy!
Et par av historiene er gjengitt i bladet med tillatelse fra Hisøy Historielag. 

Hisøy historielag med ny flott bok!

Sperrevigveien. Maleri av Fred Terkelsen.

En ting som jeg tenker på daglig, og det kanskje fordi 
jeg har vært husmor i mange år, er hvor flinke folk var 
til å ta vare på mat i min barndom og sikkert før den tid. 
Nå sløses det over en lav sko.                                 
Vi kjøpte billige egg sensommers eller utpå høsten, 
og la dem ned i vannglass på store krukker, for siden 
å bruke dem i julebaksten o. l. Det var mange penger 
spart. Egg var dyre den gangen. Hvem tenker på slikt i 
dag? Mine foreldre kjøpte hus på Tangen i Kolbjørnsvik 
i 1908, og betalte den nette sum av kr 900.
Jeg husker godt min far forlangte at til frokost skulle vi 
drikke en kopp B-ROSE fylt med havresuppe, sukker og 
melk, pluss et stykke hjemmebakt grovbrød. B-RO-
SE-kopp var antagelig et eller flere krus som vi hadde 
hjemme fra en svunnen tid. I hvert fall var det størrelse 
på dem.  Nistematen vår på skolen var hjemmebakt 
brød med sukker, godt pakket i papirposer som var 
klippet opp i passende størrelser. Disse posene var gule 
og merket N. B. Thorsen.
Underlig var det at mor og far brukte mye kokte grønn-
saker til middag -- vel å merke når sesongen var der. 
Dette var slett ikke vanlig.
En ting som måtte gjøres, var å sette opp melk i store 
fat, slik at man kunne skumme av fløten på toppen, 
og dermed få kaffefløte. En måte å få rimelig pålegg 
til brødet, var å koke myssmør av melk og meljevning, 
samt rester av geitost eller mysost.  
Hver mandag var det vaskedag, og de to følgende 
dagene strøk vi og la bort tøyet. Dvs. at vi barn måtte 
finne hvert vårt, og legge det der det hørte hjemme, og 
nåde den som sluntret unna. Lite sengetøy var det den 
gangen, kun ett skift pr. person, og til jul ble alt vasket, 
og da måtte vi ligge uten dynetrekk og vâr. Vanligvis ble 
det brukt ulltepper, men dyner og puter hadde vi også.
Undertøyet vårt var et kapittel for seg. Dette er altså 
pikeundertøy.  Det ble sydd blonde-underbukser og 

linneter av melsekker. Et godt og solid stoff. Hjem-
mestrikkede strømper og turnbukser var en selvfølge 
vinterstid. De var laget av blå sjeviot med strikk oppe 
og nede, og var den tids boblebukse når det var kaldt. 
For å spare på tøyet brukte vi forkle på skolen.  Dette 
var knyttet i sidene, og kunne brukes både bak/fram og 
ut/inn ettersom det ble skittent.
Sønnene i huset måtte skifte når de kom hjem fra 
skolen, for som regel hadde guttungene en jobb.  Det 
var jo en del skipsverft og tømmerindustri her, og til det 
trengtes arbeidskraft.  Derfor var guttene fullbefarne 
arbeidsfolk før de var voksne.  Dette var en del av gutte-
nes plikter eller barnearbeid fra den tiden.  I hjemmet 
var det i tillegg vann- og vedbæring.  
Vi piker fikk som regel i oppdrag å kjøpe melk og hjelpe 
til hjemme. Jeg var mektig stolt den dagen jeg kunne gå 
ut og si til mine venner at i dag har jeg vasket kjøkkenet 
og gangen. Det var tegn på at nå var jeg stor nok til å få 
et slikt ansvar. En annen ting vi barna måtte passe på, 
var at vannbøttene og vedkassen var fylt hver kveld. Så 
var det susslevannsbøttene som skulle tømmes. Disse 
bøttene inneholdt avfallsvann fra oppvask o. l. Det var 
strengt forbudt hos oss å tømme disse rett utenfor 
huset, nei, til sjøen måtte vi for å tømme dem der.

skrevet av Eldur Altenborg (1916-1992)

Minner fra Sperrevigveien – 
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Hisøykalenderen 2023

Hisøy Pikespeider Musikk-
korps – raskt et blandet korps 
– skrevet av Marie Tveiten

Spente jenter klare til landsleir på Voss i 1957.
Foto Magareth Asdal

Hisøy Lions og Hisøy Historielag har for 7. gang laget 
Hisøykalender med flotte gamle og nye bilder.
Kalenderen kan kjøpes på Rema 1000, Joker og legesenteret i 
Kolbjørnsvik. 
Eller den kan bestilles hos Roald Axelsen (mobil 97506607) 
eller Ulrik Kirkedam (mobil 99418664).
Pris kr. 100. Overskuddet går til Hisøy Lions og 
Hisøy Historielag.

Hisøykalenderen 2023

4. januar 1959 ble Hisøy Pikespeider Musikkorps 
stiftet av Gunnar W. de Presno. Han var speiderleder, 
samt musikant og formann i Hisøy speidermusikkorps. 
Kristen Taraldsen skriver at det var noen initiativrike 
jenter som ville ha et jentekorps. De fikk støtte av 
noen foreldre, samt Hilda Pedersen, som ivret for 
denne saken. I starten av 1960-tallet var det nesten 
ingen jenter som spilte i korps og ikke noen rene 
jentekorps. Hisøy fikk antagelig landets første 
musikkorps med bare jenter! 
I motsetning til da guttekorpset startet 10 år tidligere 
og fikk påtegnet fingersetting under hver note, skulle 
jentene lære noter. Gunnar de Presno startet kurs.  
Jenter fra 5.-6. klasse og oppover fikk lov til å være 
med.  De eldste gikk på realskolen, gymnaset eller var i 
arbeid, med andre ord en god aldersspredning. Kurset 
ble holdt på gamle His skole, i dag leiligheter vis a vis 
kirken. Noen av de som var med både fra starten og 
på notekurs var (med pikenavn): Astrid Johannessen, 
Solveig Willumstad, Astrid Knudsen, Inger Beisland, 
Tove Schønfeldt Olsen, Marie Andersen, Arnhild Øya, 
Else Pettersen, Liv Marit Moland, Eva Johannessen og 
May-Lis Moland. 
Etter bestått noteeksamen, var det utdeling av instru-
menter. Beste deltaker etter noteeksamen var Astrid 
Johannessen, og hun valgte horn. Resten ble delt 
ut etter ukjente kriterier, men det kan i etterkant se 
ut som de litt kraftige jentene fikk, bass, tenor eller 
tromboner, mens de spedere ble tildelt trompeter, 
kornetter og althorn.  De dyktigste medlemmene av 
guttemusikken ble plukket ut som instruktører for de 
ulike instrumentene. Da korpset startet fellesøvelse, 
ble den, som for guttekorpset lagt, til sløydsalen på 
Sentralskolen. Gunnar W. de Presno var en dyktig 
og streng dirigent. Øvelsene begynte presis kl 18.00 
hver mandag, og fremmøte var obligatorisk. Det 
ble blåst og øvd, og etter kort tid, spilte jentene på 
konserter på Hisøy og i nabokommunene. De første 

stykkene som ble spilt var Leid milde ljos, Gammel 
jegermarsj samt en del andre enkle salmer og marsjer.                                                                                                     
Kort tid etter at Hisøy Pikespeider Musikkorps var 
klare for oppdrag, høsten 1960, døde Hilda Pedersen, 
bare 41 år gammel.  En del av de unge jentene spilte 
ved graven, og de forteller i etterkant at det var en 
sorgtung opplevelse. Basisuniformen var i begynnelsen 
private klær: et mørkeblått skjørt, en hvit bluse og 
hvite knestrømper. Felles del var blå speiderlue og 
grønt speiderskjerf. Fanen ble klar i 1960 og er vel å 
se på noen av bildene.                                                                                                                             
I tillegg til notekurs og korpsøvelse, måtte alle jentene 
melde seg inn i speideren og ta tredje graden. Noen 
speiderkvelder ble gjennomført samt en tur med 
overnatting på Frivolds hytte. Her ble jentene drillet 
i speideraktiviteter, teoretiske og praktiske, tilsvarende 
laveste grad. Etter å ha bestått testene, ble alle jentene 
tatt opp i speideren. Alltid beredt!      
 Det var ikke lett å komme seg fram og tilbake til øvin-
ger på Sentralskolen med store instrumenter. 
De fleste av jentene måtte sykle eller gå. En av dem 
forteller at hun hadde flere velt på sykkelen på glatta 
om vinteren, noe som medførte bulket horn. Det 
måtte rettes opp til neste øvelse, og bytur måtte til. 
Oppretting og lodding av instrumentene var det 
gullsmed Marcussen som utførte!  
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om hva som skjer med vår sjel når vi dør. Kroppen 
og naturen er sekundært i et slik syn, og er mest å 
betrakte som en ressurs vi kan bruke mens vi lever.

-Klimaaktivisten Martin Lønnebo har sagt det slik: 
«Gud er i alt, men den moderne tid har drevet 
Ånden ut av materien. Denne fornektelsen gjør 
universet øde og meningsløst, stadig mer likt en 
maskin eller en kjemifabrikk. Mennesker og dyr kan 
ikke unngå å rammes, duften av hellighet over livet 
og jorden minker, og duften av råvare som bare har 
nytteverdi, tiltar». 

-I 1. Mosebok finner 
vi fortellingen fra 
Sinear – det er etter 
syndefloden, Noah 
har funnet tørt land, 
og menneskeslekten 
har slått seg ned på 
Sinear-sletten.  Her 
ville de bygge et tårn 
- et høyt tårn. Det 
skulle rekke like opp 
til himmelen. 
Fundamentet var 
solid, det ypperste 
av ingeniørkunst ble 
tatt i bruk for å få det 
så høyt som mulig – 
inntil tårnet var så 

Guds skaperverk – vårt hjem

Tekst og foto: Åsmund Aarvik

Dette var temaet da Hisøy menighet arrangerte 
temakveld om klimakrisen i oktober. Prost Jorunn 
Raddum hadde et innlegg om hvordan vi som kirke 
skal forholde oss til denne store utfordringen. 
I denne samtalen oppsummerer hun noe av det 
hun er opptatt av.

Hvor starter vi når vi skal snakke om klimakrisen og 
vår kristne tro?
- Vi begynner i skapelsesfortellingen, svarer Jorunn. 
Naturen var der før mennesket og har sin egen 
verdi: Gud «så at det var godt» også før mennesket 
ble skapt. Jeg tenker at den andre skapelsesfortell-
ingen sier noe om at vi er tett bundet til naturen: 
«Da formet Herren mennesket av støv fra jorda» 
(1. Mos 2,7). Dette understrekes også i gravferds-
ritualet, der vi sier: «Av jord er du kommet, til jord 
skal du bli, av jorden skal du igjen oppstå». Men-
nesket står midt i skaperverket, ikke utenfor eller 
over. I Jesus identifiserer Gud seg helt med et 
skaperverk som er sårbart og har smerter.  

Denne måten å tenke på har vel ikke alltid preget 
kirken?
- Nei, det kan du si. I vestlig kristen tradisjon har vi 
tenkt dualistisk om mennesket: At kroppen er skilt 
fra sjelen, og at det først og fremst er sjelen min 
som står i et forhold til Gud. Kroppen og de fysiske 
omgivelsene våre – skaperverket egentlig – har 
mindre med Gud å gjøre, annet enn som skaper. 
Og troen blir en åndelig sak som mest dreier seg 
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høyt at det strakte seg like inn i himmelen. Om det 
var en illusjon eller ikke, var det ingen som var i 
stand til å avgjøre. Men så oppsto forvirringen. Det 
ble strid; de greide ikke å samarbeide lenger; de 
begynte å krangle, tårnet falt; det oppsto full 
forvirring og de kunne ikke lenger forstå hverandre. 
Fortellingen sier noe om menneskets storhet. 
Men også om dets litenhet. Det er fortellingen om 
menneskets hovmod. 

-Teologien har overlatt naturen til andre fag. Vi 
trenger å koble oss på igjen. Vi må forstå hvordan 
vi er innvevd i naturen som vår livsbetingelse, og at 
skapelsen også er et sted å erfare Gud og et sted 
hvor vi har et selvsagt etisk ansvar.

Men dette med etisk ansvar har skapt debatt i 
kirkelandskapet. Skal kirken engasjere seg i 
klimasaken?
- At vi som enkeltmennesker har et ansvar, er vel 
de fleste enige i. Vi får alle gjøre vårt, liksom, og 
følge opp de pålegg vi får om å resirkulere og senke 
temperaturen litt. Men som kirke – er det vår sak 
å snakke om klimakrisen? Noen mener at et slik 
engasjement politiserer kirken. At kirken skal holde 
seg til kirkelige saker. Stortingspolitiker Tina Bru (H) 
meldte seg ut fordi kirken engasjerte seg i oljesaken. 

-Klima- og miljøvernminister Espen Barth Eide sier 
at kirken er en viktig partner i å ta dette inn i 
verdenspolitikken. Han sier: -Jeg driver med dette 
fordi jeg tror at det kan løses. Å være en del av 
løsningen skaper håp.

-Nå har vi er slitt naturen helt inn til kanvasen, sier 
Jorunn. Kanvas ble tidligere brukt som bærelag i 
bildekk og et velbrukt gummidekk var ‘slitt helt inn 
til kanvasen’. Det er meningsløst å snakke om Nokia 
versus Continental, når vi er nede på kanvasen. 
Heller ikke om piggdekk eller piggfrie funker best. 
For vi har ikke ‘gummi igjen’. Vi sliter på det siste 
laget før vi er på felgen. Vi trenger nå å ta i bruk alle 
tilgjengelige tiltak for å redusere skadene på jorda. 
Derfor kan vi ikke som kirke ta oss råd til å bare 
snakke om indrekirkelige anliggende!  Vi kan heller 
ikke velge i tiltak. Nå er vi nødt til å gjøre alt vi kan 
for å berge jorda. 

-Syndefallsberetningen antyder at problemet ligger 
i at mennesket, i stedet for å motta det skapte som 
gaver fra Guds hånd, konsumerer det skapte for selv 
å bli som Gud. Er det ikke konsekvensene av dette 
‘fallet’ vi ser i all sin gru i vår tid?

Hva tenker du om vårt ansvar som enkelt-
mennesker? Hva bør vi gjøre?
- Jeg synes det er veldig problematisk at vi blir over-
latt til oss selv, på individuelt basis. Vår utfordring er 
at vi faller tilbake til vår egen opptatthet hele tiden. 
Det holder ikke å ha sagt det en gang, så skjerper 
vi oss. Dette må vi som kirke også være med å ta 
ansvar for. Vi må gjenta budskapet, daglig omvende 

oss. Og vi må stå sammen om tiltakene: Hva kan 
vi som kirke gjøre? Hva kan vi gjøre sammen som 
individer? Slik som vi synger i et av bønnesvarene i 
gudstjenesten: 
«Gud skap i oss – tro håp og handling - Herre hør 
vår bønn.»

-KLIMAANGST var årets ord i 2020, sier Jorunn 
ettertenksomt. Nå er det mange som snakker om 
økosorg. 57% av de under 30 år er svært/ganske 
redde for fremtiden. Er vi ved et tidsskifte når det 
gjelder de unges fremtidstro? Hittil har det vært slik 
at barna og de unge har hatt som mål å komme inn i 
de voksnes rekker.

-Har de nå mistet tillitt til oss som har gått foran? 
Det er akkurat som om noe har snudd, når Greta 
Tunberg tar oss i lære. De minste skal bli de største. 
Hvordan skaper vi en ny mening, nye mål, troen på 
en fremtid? Professor emeritus i natur- og miljø-
vern, NMBU, Sigmund Hågvar, har skrevet et dikt:

Fremtidsangst er frykten for en farlig fremtid
Jeg er bestefar
og det angår meg
Håpet er å gripe etter rattet
som holder altfor stø kurs

-GUD ELSKER DET han har skapt og er kompromiss-
løs når deg gjelder all misbruk av makt, urett, 
undertrykking og ødeleggelse. Guds rike har 
kommet til oss i Jesus, et helt nytt rike med 
rettferdighet, forsoning, legedom og nytt liv til alt 
det skapte. 

-Vi skal kjempe sammen med alle gode krefter for at 
Guds rike skal vinne frem i verden, til beste for alt liv 
på jorden, og til Guds ære, avslutter Jorunn.
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Tekst og foto: Einar Oltedal og 
Alf-Georg Dannevig

Det første styret: Hans-Øyvind Leikvin, Even Krogstad, 
Line Eek-Jensen, Einar Oltedal og Helge Parnemann.

Slaabervigs Venner 
10 år
Slaabervig er et 80 mål stort 
område ved Galtesund som er 
regulert som friområde til kulturell 
bevaring. Om lag 60 mål av dette 
er urørt natur i form av skog og 
strand. Resten er et kulturlandskap 
preget av en flott, gammel hage i 
engelsk stil.

Kampen om Slaabervig
Når det i tidligere Hisøy kommune-
styre kom opp forslag om nye prosjekter på Hisøy, 
var alltid standardkommentaren: «Vi har jo 
Slaabervig», forteller Frithjof Holst-Pedersen som 
var ordfører på Hisøy fra 1978 til 1983. Men et 
flertall i kommunestyret ønsket å bevare Slaabervig 
som et friområde for allmenheten og for ettertida.
Etter at Hisøy ble en del av Arendal, økte presset 
for å utnytte Slaabervig. Arendals Seilforening (ASF) 
vedtok på sitt årsmøte i desember 1996 å starte 
forhandlinger med Arendal kommune med tanke 
på å få bygget et anlegg der, spesielt beregnet på 
jolleseilere. Kommunen stilte seg positiv til 
henvendelsen og begynte arbeidet med å lage en 
ny reguleringsplan. 
Da startet den første kampen om et seilsportsenter 
i Slaabervig. Befolkningen og flere velforeninger 
engasjerte seg sterkt. Agderposten ble benyttet 
flittig. De fleste var klart imot utbygging. Saken ble 
avgjort i bystyret den 25. mai 2000. Med 29 mot 10 
stemmer vedtok bystyret en reguleringsplan uten 
seilsenter i Slaabervig. 
Men i kommuneplan 2007-2017 kom følgende mål 
for planperioden: Kommunen bidrar til utviklingen 
av Slaabervig som et regionalt seilsportsenter. Det 
legges vekt på at etableringen skal bidra til å gjøre 
strandsonen i Slaabervig mer tilgjengelig for all-
mennheten.
Dermed blusset striden om seilsportsenteret opp på 
nytt, enda heftigere enn forrige gang. En opptelling 
av avisinnlegg for og imot viser en stor overvekt av 
motstandere. En av de ivrigste for bevaring var Ants 
Lepson fra Sandvigen. Han skrev et titalls innlegg 
om Slaabervigsaken. Hans hovedargument var at 
urørt natur har en egenverdi, og at det er menings-
løst å argumentere – som flere politikere gjorde 
–  at siden naboene til Slaabervig ikke har gjort noe 
med området, så måtte det kunne bygges ut. 
Planene for Slaabervig skulle endelig godkjennes av 
bystyret den 16. juni 2011. Med 20 mot 19 stemmer 
vedtok Arendal bystyre å ta seilsportsenteret i 
Slaabervig ut av kommuneplanen. Men for-
kjemperne for seilsenter i Slaabervig hadde likevel 
ikke gitt opp kampen. Rådmannen uttalte at ved-
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taket i bystyret var et «arbeidsuhell». Motstanderne 
mot utbygging var derfor ikke sikre på seieren.
En del aktivister på Hisøy gikk derfor sammen for å 
koordinere det videre arbeidet for bevaring av 
Slaabervig. Gruppa innså at det var det viktig å 
få inn representanter som støttet dette i det nye 
bystyret som skulle velges i september 2011. Derfor 
satte de opp en liste, Slaaberviglista, av represen-
tanter fra de ulike partiene som ville støtte bevaring 
av Slaabervig. Denne lista ble så distribuert i alle 
postkassene på Hisøya. Aksjonen ble svært vellykket. 
Hele 9 av de 12 som stod på lista kom inn i det nye 
bystyret. 

Slaabervigs Venner 
Den 4. mars 2013 ble Slaabervigs Venner konsti-
tuert med Einar Oltedal som leder. I vedtektene 
til foreningene heter det: Slaabervigs Venner skal 
arbeide for å bevare og videreutvikle friområdet 
Slaabervig på Hisøy som et attraktivt rekreasjons-
område for allmennheten og et viktig fritidstilbud 
for barn og ungdom.
Foreningen ble meldt inn i Brønnøysundregisteret, 
og en egen Facebook-side ble opprettet. Styret 
bestemte at alle tiltak på land skulle gjøres i 
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Hagemurene før og etter renoveringen.

Etter hvert har foreningens 
maskinpark økt, bl.a. med innkjøp 
av minidumper og sitteklipper. 
Det ble derfor behov for en egen 
redskapsbod. Kulturavdelingen på 
fylket forlangte tegninger utført 
av arkitekt. Boden ble tegnet av 
pensjonert arkitekt Tore Drange, og 
stod ferdig i 2021. 
Da foreningen startet opp i 2013 
var hageområdet svært overgrodd. 
Vi har jobbet mye med hogst og 
rydding av busker og kratt. 
Vi ønsket å få tilbake de flotte 
plenene og de gamle murene. 
Foreningen har fått gjennomført tre 
større prosjekter, utført av eksterne 
entreprenører. Turstiprosjektet ble 
finansiert av tippemidler fra staten. 
Den dyreste biten var her å 

gjenskape Gamle Sandvigsvei fra før 1923. Turstiene 
har en samlet lengde på 1300 m. Det er lagt på 
barkduk og kjørt på grus og flis. Infoskilt med kart er 
satt opp.
Etter at en stor fylling etter villaen ble fjernet kom 
to hagemurer fram. Den store hagemuren holdt på 
å rase ut, og måtte repareres. Oveland Utemiljø ble 
engasjert til disse prosjektene. Over hagemuren er 
der flere murer, på 2 nivåer. Disse har dugnads-
gjengen reparert, likeså steingjerdene i skogen.
I samarbeid med Hisøy Historielag har foreningen 
arbeidet i flere år for å få opp informasjonsskilter 
i området. Seks tavler ble satt opp i 2021. Ved inn-
gangen til Slaabervig, i nord og sør er det satt opp to 
like tavler som gir en historisk oversikt. Der villaen 
stod er der en tavle som viser hageområdet med 
Lyngseths skisse av hagen fra 1963. Her står også en 
tavle med tittelen Varping. 
Det er også planer for det videre arbeidet: Et om-
råde nord for murene er i ferd med å gro igjen, dette 
skal ryddes og gjøres om til en grasbakke. Murer 
ned mot båthavna skal gjenreises og ryddes for 
syrinrøtter. Ved badetrappa vil vi sette opp en enkel 
bade/fiske-brygge. Og så er det planen om å sette 
ut utendørs sjakkbord og trimapparater i området. 
Vedhogst blir fortsatt viktig, for det gir inntekter. 
Vi er nå 5 personer i dugnadsgjengen. Men vi tar 
gjerne imot flere! 

samarbeid med bygartneren og Arendal Eiendom, 
og tiltak som omfatter småbåthavna skulle gjøres i 
samarbeid med Arendal Havn. Det var enighet med 
bygart-neren om å benytte ideskissene til Lyngseth 
og Tveito fra 2002 som rettesnor for foreningens 
arbeid. I tillegg samarbeider Slaabervigs Venner 
med Hisøy Historielag.
Det ble snart klart at foreningen ikke kunne vente 
regelmessig økonomisk støtte fra kommunen, 
utover et mindre årlig beløp i driftsstøtte på rundt 
kr. 5.000. Kontingent fra om lag 90 medlemmer en 
årlig inntekt på rundt kr. 18.000. Utover dette måtte 
foreningen søke støtte søke fra ulike instanser. 
I løpet av ti år har Slaabervigs Venner dermed hatt 
inntekter på hele kr. 1.128.000, noe som har mulig-
gjort store og omfattende renoveringsoppgaver med 
innleide fagfolk.

Dugnadsarbeid
De første årene bar dugnadsarbeidet preg av 
skippertak, på ettermiddag og kveldstid. Det ble 
først fart i arbeidet da tre ivrige pensjonister, Roald 
Mikalsen, Asbjørn Støle og Einar Oltedal startet med 
faste dugnader på dagtid i 2017: Hver tirdag og 
torsdag, tre timer hver dag, hele året rundt når 
været tillater. De har fått god hjelp av Morten 
Christiansen, som stiller med traktor, skuffe og 
fliskutter. De siste årene regner vi at denne gjengen 
har lagt ned rundt 400 dugnadstimer hvert år. 

Trofast dugnadsgjeng: Ivan Jensen, Asbjørn Støle, Roald Mikalsen, 
Morten Christiansen og Einar Oltedal.
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Annonser
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Velkommen til Hjemme hos Wenche.
Mat og opplevelser laget med hjertet.

Vi byr på skreddersydde arrangementer til alle anledninger.
Perfekt når familien, bedriften, eller gode venner skal samles.

Vi har også overnatting, båthavn og båtopplag.

Kontakt oss for mer informasjon.
Vesterveien 138, 4817 His

tlf: 980 41 802
wenche@hjemmehoswenche.no

www.hjemmehoswenche.no

4817  HIS
 Tlf. 37 01 02 51

Byglands
Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51 www.byglands.no

Et verdig og rimelig alternativ. Knut R Bygland

Byglands 
Begravelsesbyråer

Arendal Begravelsesbyrå

ring 917 34 221
i dag for en
uforpliktende
gratis befaring

Ønsker du å fjerne et tre

       BILVARME

Frolandsveien 118, 4848 Arendal
Tlf.: 37 00 12 22

E-mail: post@batterielektro.no
www.batterielektro.no
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Bjørn Rener-Larsen	 Advokat/Partner
Glenn Vidar Heia	 Advokat/Partner
Heidi Ekrem	 Advokat/Partner
Kjersti Lovise Vartdal	 Advokat
Lise Ilstad	 Advokat/Partner
Magne Olsen	 Advokat/Partner
Marianne Rodvelt	 Advokat/Partner
Oda K. Gravås	 Advokat
Ole Petter Stige	 Advokat
Roald Solberg-Jacobsen	 Advokat/Partner
Thomas Nordgård	 Advokat/Partner
Torleiv Drangsland	 Advokat

Torvet 3, 4836  Arendal 

Tlf.: 37 00 49 70
www.haldco.no

HALD& CO DA

• GARDINER • SOLSKJERMING
• SENGETØY  • HÅNDKLÆR

Østregate, Arendal Tlf. 37 02 11 70
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Bestill hyttekatalogen her: www. hellvikhus.no
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Oppgradere hyttelivet
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Å svare 
I kirken og andre kristne forsamlingshus hører vi fra Bibelen. Der er det mange 
dyktige talere. Budskapet gjelder alt det Gud vil gi oss: Nåde, tilgivelse, nye 
krefter, nytt mot. Veiledning for livene våre. Vi forstår mye av det vi hører, alle 
sammen.

Men jeg har et spørsmål: Åpner vi oss for det vi hører? Tar vi imot det? Lukker vi 
det inn i sinn og hjertet, når vi går ut av kirken og videre i livene våre?

Vi trenger det vi hører – i forholdet til Gud, i livet og for evigheten. Kanskje du 
kan ta med deg disse tankene neste gang du hører fra Bibelen. Å ta imot er å 
tro. Din tro er målet for alt det Gud har gjort for deg i Jesus.

Åpner du deg, har gudstjenesten nådd sitt mål for deg og i ditt liv. Svaret kan 
være så enkelt som så:
«Takk, gode Far!» «Takk, Jesus!»   «Mitt hjertes dør jeg åpner deg. O, Herre, kom 
hit inn til meg!»

Per Helge Kjøl (PHK)

I det lune hjørnet
Til mors store fortvilelse 
hadde guttungen en 
tendens til å prøve ut alle 
mulige slags merkverdige 
ting. Etter å ha gjennomført 
et av sine mange eksperi-
menter, kom han forbauset 
ut i stuen til mor og sa:
«Du, mamma. Når tann-
kremen er ute  av tuben, 
så er det nesten umulig å 
gå den inn igjen!»
PHK

1.	 Hvilken dato feirer vi Luciadagen?
2.	 Hvilken farge brukes i adventsdekorasjoner?
3.	 Hvilket yrke hadde Josef, far til Jesus?
4.	 Hvilke datoer kan første søndag i advent falle mellom?
5.	 Hva betyr ordet «advent»?
6.	 Hvem var de første som fikk høre om Jesu fødsel?
7.	 Hvilken av disse tre kjente julesangene er eldst: Et barn er født i Betlehem, 
	 Glade jul eller Deilig er jorden?
8.	 Hvorfor bruker vi rødfargede lys på julaften og juledagene?
9.	 Den kjente julefortellingen om Jesu fødsel står i et av de fire evangeliene 
	 i Det nye testamentet. Hvilket?
10.	 Hva er navnet på hjelpeorganisasjonen som siden 2008 har gjennomført 
	 «Omvendt julekalender» (hvor man gir noe til hverandre i stedet for å få) 
	 i barneskolene?
11.	 Hva heter krydderet som kan erstatte (det kostbare) safran i «lussekatter»?
12.	 Hvilken europeisk storby pleier hvert år å få en julegran fra Oslo kommune?
13.	 Mens engelskmennenes kaller julen «christmas» (Kristus-messe), stammer den 
	 norske versjonen av ordet fra et eldre norrønt ord som ikke har noe med 
	 kristendommen å gjøre i det hele tatt. Hvilket ord?
14.	 Hva heter tegneserien som regnes for å være en av verdens eldste, som 				  
	 fortsatt gis ut som julehefte hvert år i Norge?
15.	 Hva heter den snakkende dukken som viser filmer og bor i 
	 «Jens Petrus Andersens» disk?
16.	 Hva er det svenskene kaller julenissen?
17.	 Hvilke gaver ga de vise menn til Jesus ifølge juleevangeliet?
18.	 Hvilket kornslag er som regel et julenek laget av?
19.	 Hva skal tre lys flamme for i tredje vers av adventssangen «Tenn lys»? 
20.	 I Hisøy kirke på julaften er det hvert år ofring til en bestemt organisasjon. Hvilken?

Julequiz (Svar på side 15)
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Bibeldagen 2023 – søndag 5. februar 
I takknemlighet over at vi har rik og lett tilgang på 
Bibelen hos oss, gir vi hvert år vår bibelgave til et land 
hvor det ikke er en selvfølge å kunne lese eller høre til 
Guds ord. I 2023 retter vi fokuset mot bibelarbeidet 
i Egypt.

Innsamlingen på Bibeldagen 2023 går til:

1.	 Å gjøre bibler og nytestamenter så rimelige at alle 
	 har råd til å kjøpe dem.
2.	 En illustrert bibel på enkelt forståelig arabisk for 
	 barn i grunnskolen.
3.	 Barnebibler for fattige familier.
4.	 «Verdens beste bok – en bok om Bibelen»: 
En innføring i Bibelen i et land der de hele tiden får 
høre at Bibelen er forfalsket.

I vårt område er det hele sju menigheter som står sammen om årets markering av Bibeldagen. I tillegg til 
Hisøy og Øyestad menigheter i Den norske kirke, deltar også Bjorbekk misjonskirke, Normisjon Nedenes, 
Adventistkirken, Frelsesarmeen og Arendal frikirke. Det starter med fellesgudstjeneste i Hisøy kirke kl. 11, og 
så blir det stort fellesmøte i Bjorbekk misjonskirke kl. 19. Her blir det tale, sang og musikk og selvsagt mye 
god mat! 

VELKOMMEN! 	 Hilsen  Solveig Holberg, Bibelkontakt på Hisøy.
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Maryam fra Egypt ønsker seg en Bibel

Onsdag 11. januar: 	«Arendal 300 år i 2023 – Hva skjer i jubileumsåret?» ved Jan Kløvstad, sekretær 	
	 for byjubileet.

Onsdag 8. februar: 	«Seniornett» ved Tore Vimme, leder i Seniornett.

Onsdag 8. mars: 	 «Gjennom din sjel skal det gå et sverd». Lidelseshistorien sett gjennom Marias øyne, 
	 ved Fridunn Tørå Karsrud, profesjonell forteller.

Onsdag 12. april: 	 «Natur og kultur i Setesdalsheiene» ved Harald Flå, tidligere leder av DNT Kristiansand.

Onsdag 10.mai: 	 «Bevar ditt hjerte, fremfor alt!» ved hjertelege Torstein Gundersen.

På alle møtene er på Hisøy menighetshus. Inngangspenger kr 50 og loddsalg.

Formiddagstreff kl. 11-13 for alle som har anledning og lyst! 
I tillegg til tema vil det være en åpning eller kort andakt, sang og musikk. 

Pause med bevertning og tid til god prat.
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© 2018 Deloitte AS

 
vi de beste løsningene. 

Besøksadresse: 
Deloitte, Arendalsveien 2, 4878 Grimstad www.deloitte.no

Vi leverer revisjon, advokattjenester,  
 

Annonser

Selskapslokale for alle anledninger - Catering.
Båtplasser, utleie av telt og bord.

www.kokkeplassengard.no
Kontakt oss gjerne på 370 12 111

Kokkeplassen gård

PPPPPeder eder eder eder eder TTTTThomassons gt.homassons gt.homassons gt.homassons gt.homassons gt. 4 4 4 4 4
(4.etage (over Kiwi) tlf. 37021066

Tirsdag-fredag 10.00-17.00, torsdag 10.00-18.00
mandag stengt, lørdag etter avtale

VVVVVelkommen til fagelkommen til fagelkommen til fagelkommen til fagelkommen til fagfffffotototototogrogrogrogrografafafafafene i sentrum!ene i sentrum!ene i sentrum!ene i sentrum!ene i sentrum!

wwwwwwwwwwwwwww.dannevig.dannevig.dannevig.dannevig.dannevigfffffotototototooooo.no.no.no.no.no

O. G. Ottersland AS

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Utfører alt innen:

Baderom - Flis

Mur - Puss - Betong

Utemiljø - Asbest

Tlf. 906 35 095

Vesterveien 173, 4817 His

post@multiflis.no-www.multiflis.no
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Blødekjær 18
Tlf. 37 00 36 70

knut@atlgrafisk.no

Annonser

*Priser: Treningsavgift som gir tilgang til treningssenteret og saltimer: kr 150,-pr mnd. Engangsavgift nøkkelkort: 115,- Medlemskap i Hisøy IL 300 kr pr år.  Er 
du ikke medlem så kan de 300 legges inn i månedlig betaling slik at du betaler kr 175,- pr mnd. Overskuddet går til å drifte baner og idrettsanlegg på Hisøy 
 

Kom i form med Hisøy IL 
Treningssenter!
 

Treningssenter, spinningtimer og trening i sal  

med instruktører for bare 150,- mnd*  

Innmeldingsskjema og mer informasjon får du på www.hisoyil.no eller kom innom treningssenteret.  

Innmelding tirsdager og torsdager mellom kl.19.30 og kl.20.30 

Senteret er åpent for alle over 16 år, også dere som ikke bor på Hisøy.  

Skoleelever i 10. klasse kan begynne før fylt 16 år.  Medlemmer under 18 år må ha med en foresatt ved registrering.  

Tilbud pr 1.8.19: 
Treningssenter komplett med manualer og apparater, tredemøller: Åpent alle dager fra 06:00 til 22:30! 
Inngang ved fotballbanen på Hisøy skole 

Spinning i «brakka» på Hisøy skole mandag, tirsdag og torsdager. Info og påmelding på Facebook «Hisøy IL 
spinning» Vi sykler med ACTIVIO pulsmåler for en bedre opplevelse av spinningtimen. Vi har 25 sykler 

Saltimer med Tina og Linda i gymsalen på Hisøy menighetshus mandager og torsdager kl 19. Påmelding og 
info på Facebook: «Hisøy IL styrketimer» 

"Hard Core & More" i gymsalen på Hisøy menighetshus med Kjell Moan onsdager 19 - 20.30. Rå styrke 
med kjerne i fokus. De som vil se konseptet og allsidigheten vår finner oss på Facebook: Hard Core & 
More  

Alle treningstilbud er inkludert i månedsavgiften.  

Fastlegetjenester
Vaksinasjon
Sjømannslege
Petroleumslege
Dykkerlege
Medisinsk Yoga

Hisøy Legesenter
DrDrDrDrDr..... Dag Nor Dag Nor Dag Nor Dag Nor Dag Nordhaugdhaugdhaugdhaugdhaug
spes. allmennmedisin
DrDrDrDrDr..... Jørn O Jørn O Jørn O Jørn O Jørn O..... Ahlqvist Ahlqvist Ahlqvist Ahlqvist Ahlqvist
spes. allmennmedisin
DrDrDrDrDr.....     VVVVVeslemøy Hippeeslemøy Hippeeslemøy Hippeeslemøy Hippeeslemøy Hippe
spes. allmennmedisin
DrDrDrDrDr..... Hege S Hege S Hege S Hege S Hege Svvvvvenningsenenningsenenningsenenningsenenningsen
spes. allmennmedisin
DrDrDrDrDr..... M M M M Mararararartin Rundetin Rundetin Rundetin Rundetin Runde
spes. allmennmedisin
DrDrDrDrDr..... Hildur Gudmundsdottir Hildur Gudmundsdottir Hildur Gudmundsdottir Hildur Gudmundsdottir Hildur Gudmundsdottir
spes. Allemenmedisin

Åpent alle hÅpent alle hÅpent alle hÅpent alle hÅpent alle hvvvvverererererdager 08dager 08dager 08dager 08dager 08.....30-1530-1530-1530-1530-15.....00.00.00.00.00. TTTTTelefelefelefelefelefon 370 58 880on 370 58 880on 370 58 880on 370 58 880on 370 58 880
wwwwwwwwwwwwwww.hiso.hiso.hiso.hiso.hisoylegesentylegesentylegesentylegesentylegesentererererer.no.no.no.no.no

Lik oss på FLik oss på FLik oss på FLik oss på FLik oss på Facacacacacebook og værebook og værebook og værebook og værebook og vær
oppdatoppdatoppdatoppdatoppdatererererert på nt på nt på nt på nt på nyhetyhetyhetyhetyheter frer frer frer frer fra din legea din legea din legea din legea din lege

HIsøyFolk_1-2021.p65 11.03.2021, 18:3717
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Døpte

Gravlagt/bisatt

Vigsel

21.08.2022	 Theo Knutsen Råbu
04.09.2022	 Hedda Torp Jensen
11.09.2022	 Axel Ullaland Huserbråten
18.09.2022	 Aksel Egeberg Paulsen
23.10.2022	 Lauritz Inntjore Narvestad
13.11.2022	 Tobias Christensen
13.11.2022	 Kristoffer Friis-Jacobsen Monrad

14.08.2022	 Astrid Helene Hansen
18.08.2022	 Aase Lillian Christiansen
31.08.2022	 Geir Monsen
13.09.2022	 Marit Ellingsen
28.09.2022	 Karl Olav Larsen 
29.09.2022	 Arild Norby
30.09.2022	 Wallis Knutsen
06.10.2022	 Stein Olav Strøm
12.10.2022	 Ingrid Bente Kristiansen
15.10.2022	 Astrid Tordis Thorsen
18.10.2022	 Svenn Eddie Elia Evensen Glad
24.10.2022	 Arna Helene Kanli
09.11.2022	 Odd Jan Aasen
14.11.2022	 Konrad Melvin Støle

DEN NORSKE KIRKE
Hisøy menighet

Hisøy menighet
Postadresse: Hisøy menighet PB 5, 4854 Nedenes

Hisoy.menighet@agderkirken.no 
Telefon sentralbordet: 370 13580

Bankkonto: 3000.30.55007 
Besøksadresse kirkekontoret:

Øyestad Menighetssenter,
Vesterveien 715,
4823 Nedenes

Facebook: Hisøyfolk
www.hisoy.menighet.no

VIPPS 127221

Menighetssekretær:
Åse-Kari Bygland Larsen
Tlf.kontor: 37 01 33 47
E-post: aase-kari.bygland@agderkirken.no

Kirketjener: 
Jan-Egil Larsen
Mobil: 907 46 348
E-post: post@arendalmodell.no

Kantor:
Inger Elisabeth Aarvik
Mobil: 958 07 230
E-post: inger.elisabeth.aarvik@agderkirken.no

Menighetspedagog:
Marthe Aanesland
Mobil: 975 73 796
E-post: marthe.aanesland@agderkirken.no

Klokker:
Ellen Gundersen
Mobil: 402 89 228

Hisøy menighetsråd:
Leder: Anne Bakke
Mobil: 948 14 886
E-post: anneogjon@gmail.com

Sokneprest: Erik Noddeland
Tlf.kontor: 37 01 33 48
Mobil: 958 84 792
E-post: erik.noddeland@agderkirken.no

01.10.2022	 Annette Botha Inntjore og Kjetil Soma
22.10.2022	 Synne Margrethe Heggelund og 
			   Leif Lyngmyr

Dette er koret for voksne.
Vi øver i kirken annenhver torsdag.

Er du interessert, ta kontakt med 
Inger Elisabeth Aarvik, mobil 95807230

HISØYSANGERNEHISØYSANGERNE
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Det skjer vinteren 2022-2023
Desember 
Søndag 4. 	 Hisøy kirke kl. 11.00. 2. søndag i advent. Gudstjeneste ved Erik Noddeland. Dåp. Nattverd.	
Søndag 11.	 Hisøy kirke kl. 11.00. 3. søndag i advent. Gudstjeneste ved Ravn Karsrud.
	 Hisøy menighetshus kl. 17.00. Lucia-søndagsskole. Nye familier er velkommen!
Søndag 18.	 Hisøy kirke kl. 19.00. 4. søndag i advent. Lysmesse ved Erik Noddeland. Konfirmantene og 			 
	 Hisøysangerne deltar.
Julaften 24.	 Hisøy kirke kl. 13.30. Gudstjeneste ved Erik Noddeland og Søndagsskolen. 
	 Hisøy kirke kl. 14.30. Gudstjeneste ved Erik Noddeland og Jubilate. 
	 Hisøy kirke kl. 16.00. Gudstjeneste ved Erik Noddeland.
1. juledag	 Hisøy kirke kl. 11.00. Festgudstjeneste ved Ravn Karsrud. Dåp. 
2. juledag 	 Nyskogen b/o-senter kl. 11.00. Gudstjeneste ved Erik Noddeland. 

Januar 
Nyttårsdag	 Øyestad gamle kirke kl. 11.00. Fellesgudstjeneste med Øyestad. 
Søndag 8. 	 Hisøy menighetshus kl. 16.00. Juletrefest med Hisøy familiesøndagsskole og Jubilate. 
Søndag 15. 	 Hisøy kirke kl. 11.00. Gudstjeneste ved Erik Noddeland. Dåp. Nattverd. 
Søndag 22. 	 Hisøy kirke kl. 11.00. Gudstjeneste ved Ravn Karsrud. Dåp. Nattverd.
Søndag 29. 	 Hisøy kirke kl. 11.00. Gudstjeneste ved Erik Noddeland. Dåp. Nattverd.

Februar 
Søndag 5.	 Hisøy kirke kl. 11.00. Fellesgudstjeneste i anledning Bibeldagen. 	   Kl. 17.00: Søndagsskole. 
	 Bjorbekk misjonskirke kl. 19.00: Fellesmøte i anledning Bibeldagen.
Søndag 12.	 Hisøy kirke kl. 11.00. Gudstjeneste ved Erik Noddeland. Dåp. Jubilate deltar.	
Søndag 19.	 Hisøy kirke kl. 11.00. Fastelavn. Gudstjeneste ved Erik Noddeland. Dåp. Nattverd.
Onsdag 22.	 Bjorbekk kirke kl. 19.00. Askeonsdag. Fellesgudstjeneste med Øyestad.
Søndag 26.	 Hisøy kirke kl. 11.00. Gudstjeneste ved Ravn Karsrud. Dåp. Nattverd

Mars
Søndag 5.	 Trefoldighetskirken kl. 11.00. Prostigudstjeneste.     Kl. 17.00: Søndagsskole.
Søndag 12. 	 Hisøy kirke kl. 11.00. Gudstjeneste ved Ravn Karsrud. Dåp. Nattverd.
Søndag 19. 	 Hisøy kirke kl. 11.00. Gudstjeneste ved Erik Noddeland og Marthe Aanesland. Dåp. Tårnagenter.
Søndag 26.	 Hisøy menighetshus kl. 11.00. Samtalegudstjeneste ved Erik Noddeland og Marthe Aanesland.

April 
Palmesøndag 	Hisøy kirke kl. 11.00. Gudstjeneste ved Erik Noddelan. Dåp. Nattverd.
Skjærtorsdag 	Hisøy kirke kl. 19.00. Gudstjeneste ved Ravn Karsrud. Nattverd. 
Langfredag 	 Hisøy kirke kl. 11.00. Gudstjeneste ved Ravn Karsrud.
1. Påskedag. 	 Hisøy kirke kl. 11.00. Gudstjeneste ved Erik Noddeland. Dåp. 
2. Påskedag. 	 Nyskogen b/o-senter kl. 11.00. Gudstjeneste ved Erik Noddeland. 

KILDEN – mandager kl 19.00-19.45
Tid for stillhet, bønn, lystenning, musikk og meditasjon over bibeltekster.
Hver andre mandag i måneden:
9. januar	
13. februar	
13. mars	
17. april		
8. mai

Alle Velkommen!
Skyss: Per Helge Kjøl, tlf. 47 25 37 65
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HJERTEROM – onsdager kl. 10.30-12.00 på menighetshuset
Onsdag 22. mars og onsdag 26. april	  
Dette er samlinger der vi kan dele tro og tvil, og de behov en har.
Målet er å styrke troen og fellesskapet. Tid til spørsmål, samtale 
og sang.
Enkel lunsj før avslutning kl.12.00.
Ledere: Inger Brit og Per Helge Kjøl 	 ALLE VELKOMMEN!
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Rundt elva

Arendal kommunes bokprosjekt Arendal by- og region- 
historie ferdigstilles med utgivelsen av bind 3 i mai 2023. 

Bind 1 tar for seg Arendals historie fram til byen ble kjøpstad 
 i 1723. Bind 2 handler om Arendal i sjøfartens tid, mellom 
1723 og 1900. Bind 3 omfatter nyere tid – fra 1900 til 2023. 

Bøkene kan kjøpes hos bokhandlerne og på Kuben. 

ARENDAL BY- OG REGIONHISTORIE

Lauritz Inntjore Narvestad Tobias Christensen Kristoffer Friis-Jacobsen Monrad

Theo Knutsen Råbu Hedda Torp Jensen

Aksel Egeberg PaulsenAxel Ullaland Huserbråten

Våre 		
dåpsbarn
Høsten 2022


